KURJER WARSZAWSKI

Dnia 31go Lipca Rok 1862.

№ 173.

Dnia 19 (31) Lipca 1862 Roku.

Czwartek.

Wschód Słońca go: 4 m. 19.
Zachód „ „ 7 „ 51.

Jutro, Śgo Piotra w Okowach

Jutro, w Kościele PP. *Wizytek* o godz. 9^{1/2} rano, odbędzie się Wotywa Bractwa NAJŚL. SERCA P. JEZUSA, jako pierwszego Piątku miesiąca.

N. PAN, mając sobie przedstawione przez JW. b. p. o. Namiestnika Królestwa wnioski Rady Stanu Królestwa o potrzebie: 1) Rozwinięcia Ukazu Najwyższego z d. 31 Lipca (12 Sierpnia) 1856 r. o spółkach komandytowych, przez wydanie oddzielnych przepisów, stanowiących określenia istnienia tego rodzaju stowarzyszeń handlowych lub przemysłowych; 2) Reorganizacji Władz w Królestwie, na zasadach decentralizacji onych, jako sposobu uproszczenia administracji i przygotowania środka do osiągnięcia oszczędności w wydatkach Skarbu, przez zmniejszenie liczby Urzędników i korespondencji, niemniej, o rozszerzeniu zakresu praw Władz średnich i niższych, a w skutku tego ustanowienia normalnych etatów dla wszystkich Wydziałów służby; 3) Stosowniejszego rozkładu podatku podymnego i opłaty szarwarkowej, na domy dworskie nałożonej i możliwości zastosowania opłaty od domów przez służących i wyrobników w dworskich zamieszkanych, do opłaty, jaką Instrukcja Komisji Rządowej Prz. i Sk. z dnia 11 (23) Lipca 1858 r. na domy bezrolne, nie będące własnością dworów, oznaczyła; Najwyżej rozkazać raczył przygotować odpowiednie projekta, celem wprowadzenia powyższych wniosków w wykonanie.

Z Petersburga, 24go Lipca.

Dep: tel: ICH CESARSKIE MOŚCIE wyjechały z Rygi dziś o godzinie 10^{1/2} rano, i przybyły do Mitawy o godzinie 12^{1/2} wprost do katedry prawosławnej.

300 w gotowiznie, albo w listach zastawnych, lub innych papierach procentowych, na kaucje zwykle przyjmowanych. — Takowe wadja nieutrzymującym się przy licytacji, zaraz po jej odbyciu powróconemi będą.

Inne warunki są do przejrzienia w Kancelarji Szpitalnej każdodziennie.

Wzór do deklaracji dołącza się poniżej.

Warszawa dnia 14 (26) Lipca 1862 r.

Opiekun Przydujący, Rada Stanu, **Pętkowski.**

Wzór do deklaracji.

W skutku ogłoszenia z dnia 14 (26) Lipca r. b., deklaruje nienależem podjąć się dla Szpitala Dzieciątka Jezus, przez ciąg roku jednego, od dnia 20 Sierpnia (1 Września) r. b., do tejże daty r. p.